CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 14/2021

Solicita informações sobre a elaboração de
projeto para reurbanização do local onde se
situa a cachoeira do Rio São Francisco

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso IX do artigo
157 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado oficio ao Chefe do Poder
Executivo Municipal solicitando informações sobre a elaboração de projeto para a
reurbanização do local onde se situa a cachoeira do Rio São Francisco.

Tal solicitação se faz necessária para obtermos informações de
como está o andamento desse projeto.

SALA DAS SESSÕES, 2 de março de 2021.

/7

d 4"el
LSON RANCISCO

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessdes, 	 Í)3 2/

4-12  esidente

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

A espeitosamen

TO LUNITTI
do Município de Toledo

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

000001

PROCESSO N' 7ZY / U21

&, 	z - 	:  •Pr
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

LOCATELLIMA
'

Oficio n° 258/2021-GAB
	 Toledo, 15 de abril de 2021.

À Sua Excelência o Senhor
VEREADOR LEOCL1DES BISOGINTIN
Presidente da Câmara Municipal de Toledo - PR
Nesta Cidade

Assunto: 	Faz referência ao Ofício n° 14/2021-CM/LEG, que versa sobre os
Requerimentos nos  10, 11, 12, 13, 14e 15 de 2021.

Senhor Presidente,

1. 	Em atenção ao contido no Ofício em epígrafe, datado de 9.3.2021,
protocolizado nesta municipalidade sob o n° 9845, em 16.3.2021, encaminhamos os anexos
documentos, conforme seguinte relação:

Oficio n° 058/2021-SMPU, expedido em 12.4.2021, pela Secretaria
Municipal do Planejamento e Urbanismo, acompanhado dos
documentos que o instruem, contemplando as informações relativas
ao Requerimento n° 10/2021;

Oficio n° 0466/2021 - SMS, expedido em 13.4.2021, pela Secretaria
Municipal da Saúde, contemplando as informações relativas ao
Requerimento n° 11/2021;

Oficio n° 043/2021-SMAD/GAB, expedido em 24.3.2021, pela
Secretaria Municipal da Administração, contemplando as
informações relativas ao Requerimento n° 12/2021;

Oficio n° 051/2021-SMPU, expedido em 25.3.2021, pela Secretaria
Municipal do Planejamento e Urbanismo, acompanhado dos
documentos que o instruem, contemplando as informações relativas
ao Requerimento n° 13/2021;

Oficio n° 047/2021-SMPU, expedido em 23.3.2021, pela Secretaria
Municipal do Planejamento e Urbanismo, contemplando as
informações relativas ao Requerimento n° 14/2021; e

Oficio n° 266/2021-SMED, expedido em 12.4.2021, pela Secretaria
Municipal da Educação, contemplando as informações relativas ao
Requerimento n° 15/2021.

2. 	Nestes termos, nos colocamos à disposição para esclarecimentos adicionais,

porventura necessários.

PAÇO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586- Cep 85900-110 —Toledo/ PR —(45) 3055-8800

www,toledo,pr.qov,br 	Qabinete(d)toledo.or.gov.br
M.E.L./Depio. Doc./258 CÂMARA 2021

MUNCPO DE TOLEDO
Estado do Paraná

Ofício n° 047/202I-SMPU Toledo, 23 de março de 2021.

Excelentíssimo Senhor.
LUIS ADALBERTO BETO LUNITTI PAGNUSSATT
Prefeito do Município de Toledo
Toledo - Paraná

Assunto: Resposta ao Requerimento N° 014/2021, da Câmara Municipal de Toledo.

Exmo. Senhor Prefeito,

Considerando o contido no Requerimento N° 014/2021, da Câmara
Municipal de Toledo, informamos que está em analise estudo preliminar da
reurbanizacão do Lago São Francisco.

Entretanto, nesta análise, não está incluso estudo da cachoeira do Rio
São Francisco.

Isto posto, ficamos à disposição para qualquer eventual esclarecimento
quanto às informações acima prestadas.

Atenciosamente,

NEURO jNTfÀNIO FRIZZO
Secretário d 1 nej, mento e Urbanismo

Neuroci Antonio Frizzo
Secretário do Planelamento

e  Urbantsmo

PAÇO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586- Cep 859010-110 - Toledo/ PR -(45) 3055-8800

www.toledo,dr.aov.br 	oabineteetoledo.or.dov.br  Página 1 de 1

-esr=4.1w-.5
k~dO

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 190.2021

Considerando o oficio n° 258/2021 — GAB, Prefeitura Municipal de Toledo, datado
de 15 de abril de 2021, encaminhado pelo Excelentíssimo prefeito Municipal de Toledo,
Sr. Luis Adalberto Beto Luintti Pagnussat, sob o protocolo n° 724, datado de 20 de abril
de 2021, às 9h e 14 min, folhas 00001 a 00028, que faz referência ao oficio n° 14/2021
- CM/LG, Câmara Municipal de Toledo, Departamento Legislativo, que versa sobre os
requerimentos n°10,11,12,13,14 e 15 de 2021;

Considerando o ofício em epígrafe, datado de 9 de março de 2021, protocolizado
nesta municipalidade sob o n° 9845, datado de 16 de março de 2021, encaminhamos
os anexos documentos, conforme seguinte relação: Oficio n° 058/2021-SMPU,
expedido em 12 de abril de 2021, pela Secretaria Municipal do Planejamento e
Urbanismo, acompanhados dos documentos que o instruem, contemplando as
informações relativas ao Requerimento n° 10/2021; Ofício n° 0466/2021 SMS, expedido
em 13 de abril de 2021, pela Secretaria Municipal da Saúde, contemplando as
informações relativas ao Requerimento n° 11/2021; Ofício n° 043/2021-SMAD/GAB,
expedido em 24 de março de 2021, pela Secretaria Municipal da Administração,
contemplando as informações relativas ao Requerimento n° 12/2021; Ofício n°
051/2021-SMPU, expedido em 25 de março de 2021, pela Secretaria Municipal do
Planejamento e Urbanismo, acompanhados dos documentos que o instruem,
contemplando as informações relativas ao Requerimento n° 13/2021; Ofício n°
047/2021-SMPU, expedido em 23 de março de 2021, pela Secretaria Municipal do
Planejamento e Urbanismo, contemplando as informações relativas ao Requerimento
n° 14/2021; e Ofício n° 266/2021-SMED, expedido em 12 de abril de 2021, pela
Secretaria Municipal da Educação, contemplando as informações relativas ao
Requerimento n° 15/2021;

Encaminho o Departamento Legislativo, para que seja tomada as providências
necessárias.

Toledo, 20 é abril de 2021

i.e Bisognin

Presidente da Cá ara Municipal de Toledo

Centro Clic° Presidente Tancredo Neves
Rua Serenei, 1049 • Centro - CEP 85900030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

wvvvv.toledo.prieq.br  camara@c-toledo.pr.qov.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0D69584A0125A0F6FF04A9026EC89E7D CODIGO DO DOCUMENTO: 033100
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 014/2021
AUTORIA: Ver. Gilson Francisco